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Industriministeren (Stetter): 
Antallet af arbejdspladser, der er eller vil 

blive etableret som en direkte følge af gen- 
nemførelsen af de projekter, hvortil der i 
1982 er givet egnsudviklingsbistand, kan op- 
gøres til ca. 3.200. 

Opgørelsen er baseret på ansøgernes for- 
ventninger om beskæftigelsesforøgelse på 
ansøgningstidspunktet. 

Af de 3.200 arbejdspladser blev ca. 930 
etableret i Nordjylland, der i 1982 modtog 30 
pct., af den samlede egnsudviklingsbistand. 

Der foreligger ingen regeringsbeslutning 
om en halvering af egnsudviklingsstøtten. Hr. 
Stavads spørgsmål er derfor hypotetisk, og 
det er ikke klogt at svare på hypotetiske 
spørgsmål. 

På den anden side vil jeg gerne være ven- 
lig over for min nordjyske kollega, og jeg 
kan derfor oplyse, at spørgsmålet om størrel- 
sen af industriministeriets budget for 1984 
endnu ikke er færdigbehandlet i regeringen. 
Det kan formentlig ikke undre hr. Stavad,.at 
bevillingerne med hjemmel i egnsudviklings- 
loven er inddraget i forhandlingen, men der 
foreligger endnu ikke noget resultat af over- 
vejelserne. 

Stavad (S): 
Jeg vil først sige tak til industriministeren 

for svaret; men det var ikke mange nye op- 
lysninger, der blev givet. 

Jeg forstår, at ministeren mener, det er et 
meget hypotetisk spørgsmål. Det håber jeg 
også det er og fortsat vil være. Men baggrun- 
den for mit spørgsmål er, som det fremgår af 
begrundelsen, en artikel, der var i Aalborg 
Stiftstidende lørdag den 7. maj 1983, hvor 
formanden for Nordjyllands Erhvervsråd, 
amtsrådsmedlem Michael Basballe, siger: en 
forbrydelse og et bagholdsangreb over. for 
Nordjylland, som vil være en katastrofe for 
nordjysk erhvervsliv. 

Og når så vi ved, at Michael Basballe er 
partifælle med indenrigsministeren, som også 
kommer fra Nordjylland, var jeg forledt til 
at tro, at der var noget om udtalelsen. Derfor 
vil jeg spørge indenrigsministeren helt kon- 
tant: er de forlydender, som har været frem- 
me i pressen om, at man i forbindelse med 
de forhandlinger, der pågår i øjeblikket -  
som ministeren også antydede -  havde be- 
grænsninger i egnsudviklingsmidlerne inde i 

billedet, ikke sandfærdige? Og er de be- 
grænsninger, der er inde i billedet, ikke af 
den størrelsesorden, som er angivet af for- 
manden for Nordjyllands Erhvervsråd? 

Første næstformand (Knud Østergaard): 
Af hensyn til den videre debat må jeg må- 

ske sige, at spørgeren to gange har sagt in- 
denrigsministeren i stedet for industriministe- 
ren. 

Arne Jensen (S): 
Med formandens tilladelse må jeg have 

lov til at rette op på hr. Stavads forsyndelse, 
og jeg vil da spørge industriministeren, hvil- 
ken vægt regeringen tillægger de henvendel- 
ser fra både Nordjyllands amt og de nordjy- 
ske kommuner, som er fremkommet i denne 
sag, uanset at industriministeren siger, det er 
hypotetiske spørgsmål, der er stillet. 

Jeg mener ikke, regeringen kan være helt 
upåvirket af en lang række tværpolitiske hen- 
vendelser og initiativer, som er fremkommet 
fra de nordjyske kommuner igennem Nord- 
jyllands Radio og igennem Aalborg Stiftsti- 
dende, som hr. Stavad rigtigt refererer til. 

De siger, at man er på vej til at begå en 
forbrydelse imod Nordjylland. Det må da 
give anledning til visse overvejelser hos indu- 
striministeren, som kommer fra det samme 
område. 

Jeg går ud fra, at man tager hele spørgs- 
målet op til vurdering, uanset, som ministe- 
ren sagde, at spørgsmålet ikke er afklaret, og 
at man for alvor vil tillægge henvendelserne 
fra kommunerne i Nordjylland og fra amtet 
vægt i de videre forhandlinger. 

Industriministeren (Stetter): 
Jeg kan ikke vide, hvor Aalborg Stiftsti- 

dende har sine oplysninger fra, og jeg har 
heller ikke noget ansvar for, hvad enkeltper- 
soner udtaler med hensyn til regeringens po- 
litik. 

Jeg kan afkræfte, at der skulle være noget 
om en besparelse af den størrelse, som hr. 
Stavad opererer med, men jeg kan også sige, 
at der ikke er truffet nogen beslutning i rege- 
ringen på nuværénde tidspunkt. Det drejer 
sig jo om det forslag til finanslov, der skal 
vedtages i 1983, men først i december må- 
ned. 


